广 西 医 学 会
桂医会〔2025〕18 号

关于召开第二届华南三省健康管理学术
会议暨第十届广西医学会健康管理学

新进展学习班的通知

各有关单位：

经研究，广西医学会定于2025年3月7-9日，在广西南宁市举

办“第二届华南三省健康管理学术会议暨第十届广西医学会健康

管理学新进展学习班”，同期进行广西医学会健康管理学分会换

届改选及健康管理科普演讲比赛。会议主题：科创融合启新篇、

主动健康促发展。我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。现将会议

有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）科普演讲比赛；

（二）专题讲座；

（三）学术交流；

（四）广西医学会健康管理学分会换届改选。

二、会议时间、地点

（一）时间：

1.报到：2025年3月7日（周五）10:00-20:00；

2.科普讲演：2025年3月7日（周五）15:00-18:00；

3.学术会议：2025年3月7-9日（周五-周日）；

4.分会换届改选：2025年3月9日（周日）10:30-12:00；

5.撤离：2025年3月9日（周日）14:00后。

（二）地点：南宁市沃笙酒店江南店（地址：南宁市壮锦大道

39号）。

三、参会人员

（一）广西医学会健康管理学分会全体委员及新一届委员候

选人（对于累计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成

员，经常委会讨论通过，作自动离职处理）；

（二）广西区级及市级健康管理（体检）质量控制中心成员；

（三）各级医疗机构从事健康管理的医院领导、主任、护士

长及骨干；

（四）各医学大专院校从事健康管理学科培训的专家、学者

和教师；

（五）大健康产业的相关人士；

（六）自愿支持会议的单位、机构。

四、报名方式及费用

（一）会议费用：会务费800元/人，往返交通费、住宿费自

理，费用回单位报销。

（二）报名交费方式：统一通过系统注册交费，扫描下方会

议二维码或登陆网址：https://hnssjkglx.sciconf.cn（支持微

信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

（三）发票查询及下载：会议结束 3 个工作日后，请登录收

票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名交

费但无法参会学员，可于报到前 1 天在报名系统申请退费，逾期

不予受理。

五、其他事项

（一）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表

扫描会议报名二维码进行预订，过后不保证房源，如有其他需求，

可直接联系会议或周边酒店。

酒店名称 房型
价格

（元/间/晚）
联系人及电话

南宁沃笙酒店

江南店

高级大床房

/双床房

378 元

（含双早）

韦经理

15577114027

预订时说明参加广西医学会健康管理会议可享受协议价，如

有其他需求，可直接联系酒店，或自行联系周边酒店。

（二）请专科分会委员及专科成员按《广西医学会关于收取会员

会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“信息公开 ”）；

（三）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以

外的活动;

（四）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌

推介、成果发布、论文发表等活动。

（五）通知查询及下载方式

1.广西医学会网站 www.gxma.org.cn;

2.广西医学会微信公众号(guangxiyxh)

（六）联系人：

1.专科分会：潘柳先 14795688675，蒋紫琼 15607817592；

2.学术交流与组织管理部：覃超勇 0771-2803063。

附件：会议日程

广西医学会

2025 年 2月 28 日

第二届华南三省健康管理学术会议暨第十届广西医学会健康管理学

新进展学习班会议日程

2025 年 3 月 7 日（星期五） 南宁沃笙酒店（江南店）

时 间 内 容 地 点

10:00-20:00 注册、报到 一楼大堂

分会场一（健康科普讲演比赛）

2025 年 3 月 7 日（周五）15:00-18:00 地点：4 楼沃丽厅

时 间 赛程 嘉 宾 主 持 人

15:00-15:10 致辞 唐世琪

韦晓英、谈佳

15:10-16:40 选手讲演

16:40-16:45 宣读比赛结果 宋国营

16:45-16:55 健康科普讲演比赛颁奖

16:55-17:05 科普征文颁奖

17:05-17:10 全体合影留念

18:00 自助晚餐（2 楼宁粤厅）

分会场二 （体检质控与异常结果管理）

2025 年 3 月 7 日（周五）15:00-18:00 地点：4 楼沃轩厅

时 间 内 容 讲 者 主 持 人

15:00-15:30 健康体检质控策略与效果评价

洪海鸥

中国科学技术大学附属第一医院健康管

理中心特聘主任

安云凤

牡丹江医科大学附属红旗医院

副院长

15:30-16:00 多学科讨论赋能主检质量提升
刘绍辉

中南大学湘雅医院健康管理中心主任

林华

广西医科大学第二附属医院健康

体检中心主任

16:00-16:30 团检中甲状腺功能检查的重要性

孟凡莉

海南医科大学第一附属医院健康管理中

心主任

周博锋

广西壮族自治区江滨医院体检部

主任

16:30-17:00 肿瘤早筛在健康管理中心的应用
陈庆瑜

中山大学孙逸仙纪念医院健康管理中心

创科主任

朱成明

柳州市工人医院健康管理部

副主任

17:00-17:30
国立大学医院在健康 SG中的作用和

角色

李明德

新加坡国立大学医院健康 SG 办公室

主任

汤永健

柳州市柳铁中心医院健康管理中

心副主任

17:30-18:00 精准施策 提质增效

伍秋霞
广西壮族自治区人民医院副院长

广西健康体检与管理专业医疗质量控制

中心主任

潘柳先

广西健康体检与管理专业医疗质

量控制中心秘书

18:00 自助晚餐（2 楼宁粤厅）

分会场三（非药物干预与生活方式管理）

2025 年 3 月 7 日（周五）15:00-18:00 地点：4 楼沃美厅

时 间 内 容 讲 者 主 持 人

15:00-15:30
AI 赋能智慧健康管理：变革、挑战与

未来

徐三平

华中科技大学附属协和医院健康管理中

心主任

周辉

南宁市第一人民医院副院长

15:30-16:00
体检人群代谢性疾病筛查、共管策略

探讨

王巍

中国医科大学附属第一医院健康管理科

主任

陈秀林

百色市人民医院健康管理中心

主任

16:00-16:30 新加坡医疗概况及未来的挑战

张峰

新加坡国大医院全球医疗国际合作部

副主任

江蓓

广西壮族自治区职业病防治研究

院职业健康体检部主任

16:30-17:00 重塑生活方式，解锁慢病管理新篇章

李卫

广西壮族自治区人民医院健康管理中心

主任

韦琪

贵港市人民医院健康管理中心

主任

17:00-17:30 人工智能在甲状腺彩超的应用与管理

贺京军

广东省第二人民医院健康管理（体检）

中心主任

曾三华

来宾市人民医院健康体检科科长

17:30-18:00
《泛血管疾病代谢异常管理中国专家

共识》要点解读

黄红卫

南昌大学第二附属医院健康管理医学科

主任医师

周铨

佛山市第一人民医院健康管理医

学科主任

18:00 自助晚餐（2 楼宁粤厅）

主会场：大会开幕式及主旨报告

2025 年 3 月 8 日（周六） 8:00-12：00 地点：4 楼沃笙厅

时 间 内 容 主 持 人

08:00-08:30 开幕式
李卫

广西壮族自治区人民医院健康管

理中心主任

时 间 内 容 讲 者 主 持 人

08:30-09:00
533 糖尿病健康管理中国模式构建及

应用

郭清
中华医学会健康管理学分会主任委员

唐世琪
中华医学会健康管理学分会副主

任委员

09:00-09:30 衰老的评估与干预研究进展
曾强

解放军总医院第二医学中心健康管理研

究院主任

宋国营
《中华健康管理学杂志》副总编

辑、编辑部主任

09:30-10:00
健康管理高质量发展科室运营管理

策略

刘玉萍
四川省医学科学院·四川省人民医院(电

子科技大学附属医院)健康管理中心主任

吴非
中国医师协会医师健康管理与医

师健康保险专委会副秘书长

10:00-10:30 休 歇

10:30-11:00
以时代健康需求为导向 创高质量科

室全国样板
王占山

中华医学会健康管理学分会常委兼秘书长

陈苒
广东省健康管理医疗质量控制中

心副主任

11:00-11:30 主动健康大模型引领健康管理新变革 田军章
广东省第二人民医院党委书记

高向阳
中国健康促进基金会健康管理部

副主任

11:30-12:00 健康管理门诊建设模式探索 伍秋霞
广西壮族自治区人民医院副院长

宋星慧
柳州市工人医院健康管理部

主任

12:00-14:00 自助午餐（2 楼宁粤厅）

分会场一（AI+健康管理融合创新）

2025 年 3 月 8 日（周六） 14:00-18:00 地点：4 楼沃丽厅

时 间 内 容 讲 者 主 持 人

14:00-14:30 谈谈老年人智慧健康管理 姚华

新疆医科大学健康管理研究所所长

李永丽

河南省人民医院健康管理学科

主任

14:30-15:00 信息技术赋能高质量职场健康管理
李斌

重庆市第十三人民医院（老年病医院）

健康医学中心学科主任

王秀艳
内蒙古自治区人民医院健康管理

医学科主任

15:00-15:30 生活方式医学在健康管理中应用
刘忠

浙江大学医学院附属第一医院健康管理

中心主任

黄莹

东莞市人民医院健康管理中心

主任

15:30-16:00 休 歇

16:00-16:30
职业人群心身健康风险评估管理与

EAP

陈宗涛

陆军军医大学西南医院健康管理科（军

委健康体检基地）主任

王贵伟

崇左市人民医院健康管理中心

主任

16:30-17:00 信息化建设赋能健康管理
管理英

山东省立医院健康管理中心主任

陈丽娜

梧州市红十字会医院健康体检科

主任

17:00-17:30 检后慢性病健康管理的实践
张卿

天津医科大学总医院健康管理中心主任

韦善文

河池市人民医院健康体检科主任

18:00 自助晚餐（2 楼宁粤厅）

分会场二（健康管理学科发展）

2025 年 3 月 8 日（周六） 14:00-18:00 地点：4 楼沃轩厅

时 间 内 容 讲 者 主 持 人

14:00-14:30
老年肌少症并肥胖筛查与干预共管的

思考

陈刚

《健康体检与管理》杂志社副社长兼执

行主编

李萍

北京美兆健康体检中心原院长

14:30-15:00 如何做好健康体检科室质控管理
李力

福州大学附属福建省立医院健康管理科

/国际体检部主任

陈露诗

佛山市第一人民医院健康管理

医学科学科带头人

15:00-15:30
肠道微生态在健康精准评估中意义以

及创新应用前景

冯爱成

上海华东疗养院副院长

李涛

阜外华中心血管病医院健康管理

中心副主任

15:30-16:00 休 歇

16:00-16:30 新指标在 RA 早期筛查的临床应用
欧阳平

南方医科大学卫生与健康管理研究院

副院长

梁胜翔

桂林医学院第二附属医院健康管

理中心主任

16:30-17:00
选精准筛查技术 提健康管理效能

--助力全球加速消除宫颈癌
蔡永江

北京大学深圳医院健康管理中心主任

周少碧

北海市人民医院健康管理中心

主任

17:00-17:30
以军人健康管理为视角，探寻职场健

康管理之路

李春林
解放军总医院第八医学中心健康医学科

主任

黄婷婷

钦州市第二人民医院健康体检中

心技术主任

18:00 自助晚餐（2 楼宁粤厅）

分会场三（肿瘤早筛与慢病管理）

2025 年 3 月 8 日（周六） 14:00-18:00 地点：4 楼沃美厅

时 间 内 容 讲 者 主 持 人

14:00-14:30
健康管理学与营养学的融合发展与

创新

李景波
中华医学会健康管理学分会副主任委员

胡兆霆
南方医科大学第三附属医院健康

管理中心主任

14:30-15:00
心理健康管理在生活方式干预中的

应用

苏景宽

中华医学会健康管理学分会常务委员

梁彦
北海市第二人民医院副院长

15:00-15:30 健康画像构建健康管理服务体系
付君

哈尔滨医科大学附属第一医院体检中心

学科主任

田丽玲
广西中医药大学第一附属医院健

康体检中心主任

15:30-16:00 休 歇

16:00-16:30 慢病营养风险筛查实践与探索
吴春维

贵州医科大学附属医院健康管理中心

主任

卢玮
海口市人民医院健康管理部主任

16:30-17:00 体质测评助力慢病健康管理
冷松

大连医科大学附属第二医院健康管理中

心主任

张明铭
广西壮族自治区妇幼保健院体检

中心主任

17:00-17:30
健康体检人群隐匿性肝炎早筛标准化

路径

马茂
西安交通大学第一附属医院健康医学科

主任

谢薇
防城港市第一人民医院健康体检

科主任

17:30-18:00 神经心理调控与体重管理
洪华

中山大学附属第一医院健康管理中心

主任、健康管理学院院长

韦晓英
广西壮族自治区人民医院健康管

理中心业务主任

18:00 自助晚餐（2 楼宁粤厅）

主会场：大会专题报告

2025 年 3 月 9 日（周日）8:00-10:30 地点：4 楼沃笙厅

时 间 内 容 讲 者 主 持 人

08:00-08:30 老年人群共病的防控
宋震亚

浙江大学医学院附属第二医院健康管理

中心主任

谢朝辉
解放军总医院健康管理特聘专家

08:30-09:00
立足优势抓住重点 多点带面促进发

展——推进健康管理学科高质量发展

张群
江苏省人民医院（南京医科大学第一附

属医院）健康管理中心主任

李卫
广西壮族自治区人民医院健康管

理中心主任

09:00-09:30
科创融合赋能慢病主动健康管理的实

践与思考

郭智萍
国家心血管病中心华中分中心党委书记

阜外华中心血管病医院院长

向桢
桂林医学院附属医院健康管理

中心主任

09:30-10:00
以人为中心、三级医院为核心的医防

融合主动健康服务模式构建

王鹏

北京大学第三医院健康管理中心主任

吴兴初
玉林市第一人民医院健康管理

（体检）中心主任

10:00-10:30 AI 时代脑认知训练的智能化
褚熙

北京宣武医院健康管理科主任

张海娇
广西壮族自治区南溪山医院健康

管理中心主任

主会场：换届选举大会 2025 年 3 月 9 日（周日）10:30-12:00 地点：4 楼沃笙厅

时 间 内 容 主 持 人

10:30-12:00 广西医学会健康管理学分会换届选举会议 广西医学会

12:00-14:00 自助午餐（2 楼宁粤厅）

14:00 会 议 结 束， 参 会 人 员 自 行 撤 离 ！

	二、会议时间、地点
	四、报名方式及费用

	五、其他事项